АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.09.2020 № 672                                                                              с. Смоленское
О безвозмездном принятии имущества в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края
В соответствии с Положением о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденным решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 г. №4, руководствуясь договором безвозмездной передачи от 28.07.2020 года заключенным между Акционерным обществом «Курорт Белокуриха» и Администрацией Смоленского района Алтайского края, актом приема-передачи документов от 22.08.2020 г., Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края, имущество:

- нежилое здание - Музей, находящийся по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Советская, д. 77а, кадастровый номер: 22:41:030501:1431, площадью 68,8 кв. м, год постройки 2006 г., балансовой стоимостью 10000,00 (десять тысяч) рублей, начисленной амортизацией 5245,76 (пять тысяч двести сорок пять руб. 76 коп.) рублей, остаточной стоимостью 4754,24 (четыре тысячи семьсот пятьдесят четыре руб. 24 коп.) рублей;
- нежилое здание - Дом - музей, находящийся по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Советская, д. 77б, кадастровый номер: 22:41:030501:1744, площадью 66,4 кв. м, год постройки 2006 г., балансовой стоимостью 10000,00 (десять тысяч) рублей начисленной амортизацией 5245,76 (пять тысяч двести сорок пять руб. 76 коп.) рублей, остаточной стоимостью 4754,24 (четыре тысячи семьсот пятьдесят четыре руб. 24 коп.) рублей;
- земельный  участок, расположенный по адресу: Алтайский край, Смоленский район, с. Новотырышкино, ул. Советская, д. 77 «а», «б», кадастровый номер: 22:41:030413:97, площадью 4023 кв. м, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для строительства дома музея, кадастровой стоимостью 539765,91 руб. (пятьсот тридцать девять тысяч семьсот шестьдесят пять рублей девяносто одна копейка).
2. Включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края имущество, указанное в п.1 настоящего постановления.
3. Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.) внести изменения в реестр муниципального имущества муниципального образования Смоленский район Алтайского края в отношении имущества, указанного в настоящем постановлении.
4. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева